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Znane są obracalne parowniki do paszy,
które dla osiągnięcia dostatecznej pojem¬
ności mają stosunkowo dużą wysokość, po¬
nieważ w celu wygodnego obracania ich
przekrój poprzeczny nie powinien przekra¬
czać pewnej określonej wielkości. Z tego
powodu ładowanie parowników jest znacz¬
nie utrudnione.

Są w użyciu również nieobracalne pa¬
rowniki do paszy, zaopatrzone we wbudo¬
wany gniotownik dla rozdrobnienia paszy
po procesie parowania. Urządzenia te ma¬
ją zwykle prostokątny przekrój poprzecz¬
ny, ale są trudne do oczyszczania.

Obracalne parowniki mają jeszcze tę
wadę, że po parowaniu przy obracaniu
parownika woda do gotowania znowu sty¬

ka się z paszą, wskutek czego, wydzielone
przez gotowanie, szkodliwe składniki pa¬
szy znów zostają doprowadzone do wypa¬
rowanego materjału, przez co niemożliwe
jest otrzymanie suchej, mącznej i smacz¬
nej paszy.
Celem niniejszego wynalazku jest zbu¬

dowanie takiego parownika, który nie po¬
siada tych wad, natomiast wykazuje wszyst¬
kie zalety używanych dotąd parowników.
Nowy parownik przy niezbyt wielkiej wy¬
sokości powinien posiadać możność łatwe¬
go zasilania, opróżniania, czyszczenia i
umożliwiać wytwarzanie dobrej paszy.
Powyższy cel zostaje osiągnięty przez za¬
stosowanie obracalnego naczynia do paro¬
wania z wbudowanym gniotownikiem i na-



danie naczyniu owalnego przekroju po¬
przecznego, dzięki czemu powstaje moż¬
ność wbudowania gniotownika w małą oś
elipsy i nadania mu możliwie małych roz¬
miarów. Dotychczas niemożliwe było za¬
opatrywanie zwykłych obracalnych parow¬
ników w tego rodzaju przyrządy do zgniata¬
nia, ponieważ okrągłe albo prostokątne pa -
równiki przy zachowaniu dostatecznej po¬
jemności musiały mieć duże rozmiary, rów¬
nież i wbudowany przyrząd do gniecenia
musiał być odpowiednio wielki, wskutek
czego koszty budowy takiego parownika by¬
ły bardzo duże. Przy nadaniu zaś obra-
calnemu naczyniu owalnego przekroju po¬
przecznego otrzymuje się dostateczną po¬
jemność, a przyrząd do zgniatania niema
większych rozmiarów, jak przy zwykłych
nieobracalnych urządzeniach i daje się
wbudować w małą oś elipsy.

Dzięki połączeniu przyrządu do zgnia¬
tania z obracalnem naczyniem możliwe jest
łatwe zasilanie i opróżnianie naczynia oraz
wygodne czyszczenie go. Wyparowana pa¬
sza zostaje wyrzucona przez przyrząd do
zgniatania, nie styka się już więcej z wo¬
dą do gotowania i dopiero po całkowitem
opróżnieniu parownik zostaje obrócony,
dzięki czemu wszystkie części mogą być
łatwo oczyszczone.
Na załączonym rysunku przedstawiony

jest przykład wykonawczy wynalazku,
przyczem fig. 1 przedstawia widok bocz¬
ny, fig. 2 — pionowy przekrój fig. 1 we¬
dług linji //—//, a fig. 3 — przekrój we¬
dług linji ///—///.
Przez 1 oznaczone jest obracalne na¬

czynie, które przy pomocy dźwigni 2 mo¬
że być obracane około osi 3. Naczynie u-
mieszczone jest na palenisku 4. Obracal¬

ne naczynie zamyka się pokrywą 5, a w
samem naczyniu umieszczona jest ślimacz¬
nica 6, która może być uruchomiona zapo-
mocą korby 7. Przed ślimacznicą znajdu¬
je się rusztowa płyta 8 i zewnętrzne za¬
mknięcie 9.
Jak widać z fig. 2, obracalne naczynie

ma kształt owalny i, jak wskazuje fig. 3,
przyrząd do zgniatania jest pomieszczony
na małej osi elipsy. Na .fig. 1 przedsta¬
wione jest urządzenie przy nieobracalnem
naczyniu kreskowanemi linjami. Wyparo¬
wywane jarzyny leżą na dnie 10 sita pod
ślimacznicą, woda zaś znajduje się pod tern
dnem,'wskutek czego wyparowane jarzyny
nie stykają się z wodą.
Przy tern urządzeniu jarzyny, po ukoń¬

czonym procesie wyparowywania, zostają
przeprowadzone zapomocą ślimacznicy 6
przez ruszt 8 w stanie rozdrobnionym i u-
sunięte przez otwór, wytworzony po usu¬
nięciu pokrywy 9. Następnie usuwa się
wodę przez obracanie parownika i całe u-
rządzenie może być łatwo oczyszczone.

Zastrzeżenie patentowe.

Obracalny parownik do paszy z wbudo¬
wanym przyrządem do zgniatania, zna¬
mienny tern, że obracalne naczynie ma
kształt owalny, a wbudowany przyrząd do
transportowania i do zgniatania leży na
małej osi elipsy.
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